
Uchwała Nr LXXXII/1788/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

  

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego opracowania Programu działań dostosowujących miasto do 
wyzwań związanych z pomocą i odbudową Ukrainy pod nazwą Program „Hub Rzeszów” 

  

Na podstawie § 31 ust. 2 pkt 1 Statutu Miasta Rzeszowa uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Mając na uwadze kluczową rolę Rzeszowa oraz jego aglomeracji jako węzła komunikacyjnego między Europą 
a Ukrainą, a także jako miejsca tworzenia mechanizmów w dostarczaniu pomocy oraz odbudowy Ukrainy, Rada 
Miasta za pożądane uznaje opracowanie i wdrożenie specjalnego programu „Hub Rzeszów”, zwanego dalej 
Programem, którego celem będzie przygotowanie Rzeszowa do efektywnego pełnienia roli jednego z głównych 
miast-zapleczy w realizacji procesów gospodarczych wsparcia oraz odbudowy Ukrainy. Program powinien 
stworzyć warunki do stałej współpracy władz Miasta, przedsiębiorców, organizacji gospodarczych, instytucji 
otoczenia biznesu oraz jednostek naukowych służącej rozwojowi gospodarczemu miasta.  

 

§ 2 

Dla realizacji celu określonego w § 1, Rada Miasta dostrzega potrzebę podjęcia przez Miasto Rzeszów m.in. 
następujących działań: 

1) powołanie grupy roboczej będącej ciałem doradczym prezydenta Rzeszowa w procesie opracowywania 
oraz bieżącego aktualizowania Programu; 

2) zawiązanie współpracy terytorialnej w obszarze aglomeracji Rzeszowskiej oraz całego regionu służącej 
efektywnemu wdrożeniu opracowanego Programu.  

 

§ 3 

Rada Miasta Rzeszowa proponuje, aby Program w szczególności uwzględniał podjęcie dalszych działań 
w następujących obszarach: 

1) w zakresie instrumentów polityki rozwoju, których celem byłoby stworzenie przyjaznego ekosystemu 
wspierającego inwestorów i przedsiębiorców m.in. w zakresie przyspieszenia procesów 
przygotowywania inwestycji. 

2) w zakresie instrumentów polityki promocyjnej i informacyjnej Miasta, których celem byłoby 
stwarzanie warunków komunikacji z firmami z Polski i ze świata, które potencjalnie mogą być 
zainteresowane rozpoczęcie działalności gospodarczej w Rzeszowie; 

3) w zakresie instrumentów polityki przestrzennej Miasta, których celem byłoby ułatwienie powstawania 
obiektów o funkcjach biurowych, usługowych i przemysłowych z jednoczesnym zachowaniem zasad 
zrównoważonego rozwoju, adresowanych m.in. do firm chcących rozpocząć działalność gospodarczą w 
Rzeszowie;  

4) w zakresie instrumentów polityki rewitalizacyjnej Miasta, których celem byłoby przeprowadzenie 
kompleksowej odnowy urbanistycznej i wprowadzenia nowych funkcji w zaniedbanych obszarach 
Śródmieścia.   

5) w zakresie instrumentów inwestycyjnych Miasta, których celem byłoby zwiększenia atrakcyjności 
komunikacyjnej i turystycznej Miasta oraz stworzenia różnorodnej oferty spędzania wolnego czasu  



6) w zakresie budowania porozumień Miasta z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
województwa podkarpackiego celem stworzenia systemu promocji atrakcji Podkarpacia wśród osób 
odwiedzających Rzeszów; 

7) w zakresie budowania porozumień Miasta z lokalnymi uczelniami wyższymi, których celem byłoby 
poszukiwanie nowych rozwiązań funkcjonalnych i programowych służących rozwojowi 
ponadregionalnych funkcji Miasta Rzeszowa, a także poszukiwanie nowych pól współpracy samorządu 
ze środowiskiem akademickim. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

               Przewodniczący 

         Rady Miasta Rzeszowa 

                   Andrzej Dec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

W związku z rosyjską agresją na Ukrainę, województwo Podkarpackie będąc obszarem 
granicznym zaczęło odgrywać nową, decydującą rolę w niesieniu pomocy i przyszłej 
odbudowie naszego wschodniego dotkniętego wojną sąsiada. Sytuacja taka w sposób 
naturalny wpływa na zdefiniowanie na nowo miejsca  Rzeszowa, który powinien pełnić 
centralną rolę zaplecza logistycznego i gospodarczego dla odbudowującej się Ukrainy. 
Zarówno z punktu widzenia Polski jak i Ukrainy Rzeszów już teraz odgrywa ważną rolę, która  
z czasem będzie rosła. Inwestorzy i różnego rodzaju podmioty zaangażowane w  proces 
odbudowy Ukrainy będą poszukiwać miejsca położonego blisko granicy, które będzie 
posiadało odpowiednie zasoby w postaci odpowiednio wykfalifikowanych kadr, zaplecza 
biurowego, logistyki oraz odpowiednio skomunikowanych i uzbrojonych terenów 
inwestycyjnych, które pozwolą stać się prawdziwym hubem dla prowadzonych na wschodzie 
działań. 

Rzeszów już teraz części tych wymagań jest w stanie sprostać. Uzyskanie jednak statusu 
pełnowartościowego hubu wymaga podjęcia konkretnych działań w wielu obszarach 
związanych z zapewnieniem odpowiedniej, szerokiej oferty dla inwestorów, rozwoju własnej, 
rodzimej przedsiębiorczości, skokowego podnoszenia jakości życia obejmującego zarówno 
propozycje spędzania wolnego czasu jak również komfortową komunikację czy szeroki dostęp 
do opieki żłobkowej i przedszkolnej. Ważnym czynnikiem przyciągającym inwestorów jest 
dostęp do wysoko wykfalifikowanej kadry, dlatego pogłębienie wsparcia dla uczelni oraz 
tworzenie nowych płaszczyzn do współpracy należy w obecnej sytuacji uznać za niezbędne. 
Adaptacja do nowej sytuacji wymaga również aktywności miasta w budowaniu współpracy na 
poziomie aglomeracji oraz dążenia do stworzenia nowej przestrzeni dla  kooperacji w obszarze 
całego regionu. 

Postulat opracowania Programu „Hub Rzeszów” jako zintegrowanego pakietu działań 
powinien zatem stanowić efektywne narzędzie umożliwiające władzom Rzeszowa 
przygotowanie miasta do roli hub’u gospodarczego procesie związanym z dostarczaniem 
pomocy i odbudową Ukrainy. Rzeszów jako miasto wojewódzkie poprzez z jednej strony 
konkretne, intensywne działania oraz własną promocję powinien dla podmiotów 
zamierzających zaangażować się w proces pomocy i odbudowy Ukrainy stać się miastem 
pierwszego wyboru.   

Rzeszów musi mieć ambicje uzyskania statusu głównego punktu wspierającego odbudowę 
Ukrainy. Adaptacja Rzeszowa do nowych okoliczności jest również ważna z perspektywy 
Ukrainy, która  potrzebuje wydajnego ośrodka blisko granicy, które będzie efektywnym 
zapleczem dla podmiotów działających na Ukrainie. 

 

 


